23Campinas, quarta-feira, 20 de outubro de 2021 Diário Ofi cial do Município de Campinas

 HOSPITAL DR. MÁRIO GATTI
 HOSPITAL MUNICIPAL DR. MÁRIO GATTI - HMMG

 EXTRATO
  ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Processo Nº: HMMG.2021.00000336-88.  Modalidade:  PREGÃO ELETRÔNICO Nº
146/2021. Ata de Registro de Preços.  Objeto:  Registro de Preços para fornecimento
de materiais (insumos, instrumentais e equipamentos) para realização de procedi-
mentos de ureterorrenolitotripsia fl exível a laser, nas unidades da Rede Mário Gat-
ti.  Empresa:  Allent Comércio, Importação e Distribuição de Materiais Médicos
Ltda .  CNPJ:  17.781.132/0001-09. item 01 - R$ 1.100,00. item 02 - R$ 850,00. e item
03 - R$ 960,00.  Prazo:  O preço registrado tem validade de  12 (doze) meses , a contar
da assinatura da Ata de Registro de Preços.  Data de início : 18/10/2021.

 Campinas, 19 de outubro de 2021
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti
 DR SERGIO BISOGNI

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

 HOMOLOGAÇÃO
  PREGÃO ELETRÔNICO  Nº 160/2021
 PROCESSO  N° HMMG.2020.00000908-01
 OFERTA DE COMPRA N°  824410801002021OC00183
 OBJETO:  Registro Preços de Materiais Serviços Gráfi cos - Exclusiva.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo, e ao disposto
no art. 43, inciso VI da Lei Federal nº 8.666/93, e nas observações feitas pela Se-
nhora Pregoeira e Área Técnica,  resolvo HOMOLOGAR  o  Pregão Eletrônico nº
160/2021,  bem como  ADJUDICAR  o objeto para às empresas conforme abaixo:
-  F  GR2 SOLUÇÕES EM IMPRESSÕES LTDA- ME para os  itens 01 (R$ 35,00)
e 07 (R$ 0,15).
 -   CURTOLO & CURTOLO SANTA FÉ DO SUL LTDA - ME,  para os itens 02 (R$
0,09), 03 (R$ 0,28), 04 (R$ 0,15), 05 (R$ 0,15) e 06 (R$ 0,51).
Publique-se na forma da lei.

 Campinas, 18 de outubro de 2021
 DR. SÉRGIO BISOGNI

 Diretor Presidente da Rede Mário Gatti de Urgência e Emergência Hospitalar

 EXTRATO
  TERMO DE ADITAMENTO

 Protocolo nº  :  802/2019.  Modalidade:  Pregão Eletrônico nº 80/2019.  Objeto : Contra-
tação de Empresa especializada para prestação de serviços telefônicos de manutenção
preventiva e corretiva (assistência técnica) no sistema de sonorização/som ambiente
interno da Rede Mário Gatti com fornecimento de peças, materiais, ferramentais e de
todo material necessário com mão de obra especializada para prestação de serviços
nas dependências das unidades pertencentes à Rede Municipal Dr. Mário Gatti de
Urgência, Emergência e Hospitalar.  Termo de Aditamento:  230/2021.  Contrata-
da : MASTER COMERCIO E SERVICOS DE SOM AMBIENTE EIRELI.  CNPJ:
34.192.585/0001-00.  Aditamento:  O Contrato tem neste ato sua vigência prorrogada
pelo período de  12 meses , a partir de  04/12/2021 .  Valor do Contrato Atualizado:  R$
183.397,50.  Assinatura  :  07/10/2021.

 Campinas, 15 de outubro de 2021
 HENRIQUE MILHINA MOREIRA

 Diretor Administrativo da Rede Municipal Dr. Mário Gatti
 DR SERGIO BISOGNI

 Diretor Presidente da Rede Municipal Dr. Mário Gatti

 IMA
 INFORMÁTICA DE MUNICÍPIOS ASSOCIADOS S/A - IMA

 CONVOCAÇÃO
 Concurso Público 001/2020

 Convocamos a Sra.  IRENA VIBLY TEIXEIRA DE ARAÚJO , portadora do  RG:
40.101.675-4 , a comparecer no prazo máximo de 05 dias úteis, a contar da data da
publicação desta convocação, na Informática de Municípios Associados S/A - IMA,
situada à Rua Bernardo de Sousa Campos, nº 42 - Praça Dom Barreto - Bairro Ponte
Preta - Campinas - SP, para tratar da sua admissão ao cargo  Assistente I - Atendimen-
to e Informações , para o qual foi aprovada em  1º  lugar no Concurso Público  IMA
001/2020  desta empresa, sob pena de ser entendido o seu não comparecimento no
prazo determinado como desistência da vaga.

 Campinas, 19 de outubro de 2021
 GERÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS

 SANASA
 SOCIEDADE DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E SANEAMENTO - SANASA

 RESUMO DE CONTRATO
  CONTRATO N. 2021/7404.  Contratado : AFS - COMÉRCIO E SERVIÇOS DE
PINTURAS INDUSTRIAIS LTDA.EPP.  CNPJ n. 10.761.029/0001-40. Pregão Ele-
trônico 2021/224 .  Objeto: Serv. Adequação Posto Atend. Taquaral. Vigência: 08 (oito)
meses a partir de 18/10/2021; Valor: R$ 157.800,00.

 19 de outubro de 2021

 AVISO DE LICITAÇÃO
  Pregão Eletrônico n. 285/2021  - Objeto: fornecimento de tubos de ferro fundido
dúctil K7 que já foram objeto de pré-qualifi cação. Recebimento das propostas até às
8h do dia 10/11/2021 e início da disputa de preços dia 10/11/2021 às 9h. A informação
dos dados para acesso e o edital poderão ser obtidos nos sites www.licitacoes-e.com.
br e www.sanasa.com.br.

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

 AVISO DE LICITAÇÃO
 Pregão n. 2021/272 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE APARELHOS
ANALÍTICOS PARA LABORATÓRIO. Recebimento das propostas até às 8h do dia
9/11/2021 e início da disputa de preços dia 9/11/2021 às 9h.
Pregão n. 2021/275 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE LÂMINAS DE SER-
RA. Recebimento das propostas até às 8h do dia 5/11/2021 e início da disputa de
preços dia 5/11/2021 às 9h.

Pregão n. 2021/276 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE LUBRIFICADORES
AUTOMÁTICOS. Recebimento das propostas até às 8h do dia 4/11/2021 e início da
disputa de preços dia 4/11/2021 às 9h.
Pregão n. 2021/279 - ELETRÔNICO. Objeto: AQUISIÇÃO DE COLETORES
PARA COLETA SELETIVA, licitação esta destinada para participação exclusiva de
MICROEMPRESAS E EMPRESAS DE PEQUENO PORTE OU COOPERATIVAS
QUE PREENCHAM AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO ART. 34, DA LEI
FEDERAL Nº 11.488/2007. Recebimento das propostas até às 8h do dia 8/11/2021 e
início da disputa de preços dia 8/11/2021 às 9h. A informação dos dados para acesso
deve ser feita no site www.licitacoes-e.com.br. Edital gratuito disponível na Internet
(http://www.sanasa.com.br).

 GERÊNCIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES.

 RESUMO DE CONTRATO
  CONTRATO N. 2021/90030-0-0 -  Contratado : AMAD-COM.TRANSP. GAS EI-
RELI - EPP;  CNPJ n. 67.795.682/0001-47; Protocolo 2021/41855; Objeto: Forneci-
mento de GLP. Vigência: 12 (doze) meses a partir de 19/10/2021. R$ 5.022,00.

 19 de outubro de 2021

 SETEC
 SERVIÇOS TÉCNICOS GERAIS - SETEC

 HOMOLOGAÇÃO E RESULTADO DE
CREDENCIAMENTO

 CREDENCIAMENTO Nº. 01/2021 - PROTOLOLO SE-
TEC.2021.00000609-01

  OBJETO:  Credenciamento de instituições fi nanceiras para recolhimento de preços
públicos; tributos e demais receitas municipais, obrigatoriamente em padrão FEBRA-
BAN, com todas as suas particularidades, através de suas agências ou correspondentes
bancários, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados.
Em face dos elementos constantes no presente processo administrativo HOMOLOGO
o presente processo de Credenciamento.
 Interessado: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL   - CNPJ 00.360.305/0001-04
DEFIRO o pedido de credenciamento para arrecadação de Preços Públicos, Tributos e
demais Receitas Público Municipais, tendo em vista que o requerente declara ciência
e anuência às regras, condições e prazos do Edital 28/2021 de Credenciamento N.
01/2021 desta Autarquia, sobre os quais nada será retirado ou acrescentado.
Publique-se.

 Campinas, 19 de outubro de 2021
 ANDRE ASSAD MELLO

 PRESIDENTE DA SETEC

 PODER LEGISLATIVO
 CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPINAS

 DIRETORIA DE ASSUNTOS LEGISLATIVOS

 ALTERAÇÃO DE DATA DE REUNIÃO DE COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Campinas informa que a 7ª Reunião Ordinária
da Comissão de Finanças e Orçamento, que seria realizada às 16h30 do dia 20 de
outubro de 2021, será realizada, a pedido do presidente dessa comissão, às 17h00 do
dia 25 de outubro de 2021.

 Campinas, 19 de outubro de 2021
 ZÉ CARLOS

 Presidente da Câmara Municipal de Campinas

 CANCELAMENTO DE REUNIÃO DE COMISSÃO
 O Presidente da Câmara Municipal de Campinas informa o cancelamento da 7ª Reu-
nião Ordinária da Comissão das Pessoas com Defi ciência ou Mobilidade Reduzida,
a pedido do Presidente dessa Comissão, que seria realizada no dia 28 de outubro de
2021, às 10h.

 Campinas, 19 de outubro de 2021
 ZÉ CARLOS

 Presidente da Câmara Municipal de Campinas

 41ª AUDIÊNCIA PÚBLICA
 O Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento convoca, nos termos do inciso
VIII do artigo 85 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Campinas, Audiên-
cia Pública, a se realizar no dia 28 de outubro de 2021, quinta-feira, às 11:00 horas,
no Plenário “José Maria Matosinho” deste Poder Legislativo, localizado na Av. Enge-
nheiro Roberto Mange, 66, Ponte Preta, para debater o seguinte processo:
PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR (PLC) Nº 27/2021, Processo 233.775, de au-
toria do Prefeito Municipal, que “ALTERA O §1º DO ART. 7º DA LEI Nº 10.248,
DE 15 DE SETEMBRO DE 1999, QUE ‘DISPÕE SOBRE A REORGANIZAÇÃO
DA ESTRUTURA ADMINISTRATIVA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAM-
PINAS’”.
Informa que a audiência será transmitida pela TV Câmara Campinas, através do sinal
digital 11.3, do canal 4 da NET e do canal 9 da VivoFibra, com retransmissão simul-
tânea nas  fanpages  da TV Câmara Campinas e da Câmara Municipal de Campinas no
F acebook,  e  streaming  no site campinas.sp.leg.br e no canal da TV Câmara Campinas
no Y outube.
Esclarece que a população poderá participar da audiência presencialmente, em confor-
midade com os termos do Ato da Mesa nº 18/21, e também através de link disponível
na capa do site www.campinas.sp.leg.br.

 Campinas, 19 de outubro de 2021
 JUSCELINO DA BARBARENSE

 Presidente da Comissão de Finanças e Orçamento

 DIRETORIA DE MATERIAIS E PATRIMÔNIO

 AVISO DE LICITAÇÃO
 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 40/2021

 Acha-se aberto na Câmara Municipal de Campinas o Pregão nº 40/2021 - Eletrônico -
Processo CMC-ADM-2021/00201 -  Objeto:   Contratação de empresa para adequação
e reestruturação da rede lógica e física do Data Center 02, TV Câmara e dependências
da Câmara Municipal de Campinas e adaptações elétricas no estúdio e sala de corte
provisório, conforme especifi cado no Anexo I - Termo de Referência.
 Recebimento das Propostas  :  a partir das 09h do dia 20/10/2021;
 Início da Disputa de Preços : a partir das 10h do dia 04/11/2021;